

Haljala kool jääb gümnaasiumiks

Kuigi õpilaste arv Haljala vallas lähiaastatel väheneb, teevad nii vald, kool kui lapsevanemad kõik selleks, et tulevikuski saaksid õpilased kohapeal konkurentsivõimelise gümnaasiumihariduse.

Eva Klaas

eva@virumaateataja.ee

Haljala vallavolikogu ja -valitsus korraldasid sel nädalal haridusfoorumi "Üldhariduse tulevik Haljala vallas", kus räägiti sellest, kuidas pakkuda ka edaspidi piirkonnas ajakohast ja konkurentsivõimelist haridust. Ühtlasi otsiti võimalusi, kuidas saaks Haljala kool õpilaste arvu olulisest vähenemisest hoolimata edaspidigi jätkata tööd gümnaasiumina ega peaks muutuma põhikooliks.

Foorumist võtsid osa Haljala vallavõimu ja maavalitsuse esindajad, samuti õpetajad, õpilased ning lapsevanemad.

Haljala vallavolikogu esimees ja kooli vilistlane Leo Aadel ütles, et vald tahab kooli ülalpidamises olla riigile võrdväärne partner.

Õpilaste arv langeb

Aadel märkis, et 2011. aastast hakkab õpilaste arv oluliselt vähenema ning praeguse riigipoolse rahastamismudeli juures peab tegema kaalukaid

otsuseid ja tarku valikuid, et anda ka edaspidi piirkonnas head gümnaasiumiharidust.

Aadli sõnul tuleb raha gümnaasiumiosa säilimiseks leida millegi arvelt, sest kui õpilaste hulk kümnendas klassis väheneb alla 21 õpilase, siis riigi rahast kvaliteetse gümnaasiumihariduse andmiseks enam ei jätku. Kuid gümnaasiumi säilitamine on üks valla prioriteete.

Haljala vallavanema Jüri Sikkuti arvates on praegu üks probleeme selles, kuidas lapsevanemaid koolieluses rohkem kaasata. Ohuteguriks peab ta seda, et paljud Haljalas põhikooli lõpetanud õpilased jätkavad kooliteed mujal gümnaasiumides.

Abiturient Sigrid Nurm tõi Haljala gümnaasiumi tugevusena välja, et kool on suhteliselt väike ning iga õpilase individuaalsust arvestatakse. "Meie õpetajad on väga tugevad," tunnustas Sigrid Nurm. Ka arvas ta, et koolile tuleks kasuks end rohkem reklaamida, sest Haljala asukoht on hea ning sinna

viiksid leida tee õpilased ka naaberomavalitsustest.

Haljala kooli õpetaja Egon Metsa hinnangul sõltub õpetaja töö väga palju koolist, kus ta töötab. "Gümnaasiumiosa ei lase koolil manduda," märkis Mets ja lisas, et gümnaasiumiõpilased teavad rohkem, mida nad tahavad, see kontingent on palju nõudlikum.

Lapsevanemate esindaja Janek Eevald ütles, et lapsevanemate jaoks on väga tähtis

kooli jätkamine gümnaasiumina. "Kui gümnaasiumiosa kaob, siis asula ja valla areng pidurdub, sest siirdutakse elama sinna, kus on kool." Eevaldi sõnul on koolis head õpetajad, kuid huviharidust võiks rohkem pakkuda ja lapsevanemad peaksid koolielus aktiivsemalt osalema.

Lahenduste otsimine hea

Lääne-Viru maavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna juhataja kohusetäitja Marge Lepiku hinnangul on väga hea, et Haljala vald, kool ja lapsevanemad juba praegu kooli tulevikule mõtlevad. "Tõsi on, et 2013. aastast langeb väga madalale nende õpilaste arv, kes viiksid astuda kümnendasse klassi," nentis Lepik. Ja Haljala gümnaasiumi puhul tuleb teha valikuid, kas anda tugevat üldharidust, mis tagaks kõrgkooli sissesäämise, või viia kooli sisse eelkutseõpe.

"Haljala gümnaasium on praegu väga tugev maakool. Haljala kihelkonnas on hariduse andmise ajalugu üsna pikk ning kindlasti leiavad nad oma variandi, kuidas ka edaspidi gümnaasiumitasemel kvaliteetset haridust pakkuda," leidis Lepik.

Foorumil kirjutati alla Haljala valla haridusleping, millega vallavõim, kool ning lapsevanemad lubavad ühise eesmärgi - gümnaasiumihariduse säilimise nimel - koostööd teha.

Avaldage arvamust, millisena näete maagümnaasiumide tulevikku.

<http://www.virumaateataja.ee>